1

平成 18 年 11 月 13 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ  マ  ウ

代 表 者 名 代表取締役社長 権 藤  勇 夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ５２８４）
問 合 せ 先

役職・氏名
取 締 役
管 理 本 部 長 中 村  健 一 郎

Ｔ Ｅ Ｌ ０９２－８７２－３３０１

平成 19 年 3 月期中間（連結・単独）業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年 3 月期（平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日）の業績予想について、

平成 18 年 8 月 16 日付当社「平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（連結）」

及び同日付当社「平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（個別）」にて発表い

たしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1.平成 19 年 3 月期 中間業績予想の修正

（1）中間連結業績予想

（単位：百万円）

  売上高 経常利益 中間純利益

前回予想（Ａ） 4,280 △   81 △   98

今回修正（Ｂ） 4,689 △   143 △   152

増減額（Ｂ－Ａ） 409   △   62 △   54

増減率 9.6％ ― ―

（2）中間単独業績予想

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回予想（Ａ） 4,280 △    100 △  105

今回修正（Ｂ） 4,563 △    123 △  109

増減額（Ｂ－Ａ） 283 △     23 △   4

増減率 6.6％ ― ―

 2

2. 修正理由

当中間期の業績につきましては、昨年度よりの台風災害に係る復旧工事用製品の

出荷増等により、売上高は当初予想を上回ったものの、当初上半期中に出荷を見込

んでおりました利益率が高い大型製品が下半期の出荷予定となったことや子会社有

限会社ヤマウトラスト及び有限会社ネオトラストにおける生産管理に係るコンサル

フィーの発生等により経常利益が中間期予想を下回る結果となり、経常利益は連結

で 62 百万円、単独で 23 百万円計画を下回る見通しとなりました。

又、これにより中間純利益につきましても当初予想を連結で 54 百万円下回る見込

となりましたので修正するものであります。

なお、通期の見通しにつきましては、当該大型製品が下半期に売上が見込まれる

ことなどにより、当初予想通り、連結売上高 12,887 百万円、連結経常利益 417 百万

円及び連結当期純利益 391 百万円はともに達成の見込みであります。

以  上